
 

 

• Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

• Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba 

• Tel: (75) 3239-6500      

QUINTA-FEIRA – 04 DE ABRIL DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 56 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANGUERA PUBLICA: 
 
 
 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO/ INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 029/2024: CONTRATAÇÃO 

DE PROFISSIONAL PARA REALIZAR 03 (TRÊS) ENCONTROS DE FORMAÇÃO CONTINUADA EM ATIVIDADE, 
SEQUENCIADOS, COM PROFESSORES QUE LECIONAM O COMPONENTE CURRICULAR EMPREENDEDORISMO LOCAL E 
REGIONAL E COORDENADORES PEDAGÓGICOS.

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/


 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUINTA- FEIRA 
04 DE ABRIL DE 2024 

ANOIV – EDIÇÃO N° 55 
 
 

 

 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 029/2024 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Anguera, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, reconhece e RATIFICA, nos 
termos do artigo 74 inciso III linha “f” da lei 14.133/21, a situação de inexigibilidade de licitação no presente processo, em 
consonância com o despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, visto manifestação no parecer jurídico. 
Em consequência, fica o Sr. CRISTIANO DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 522.309.455-72, convocado para 
assinatura do contrato no prazo de cinco dias. 

 
 

Anguera - BA, 04 de Abril de 2024. 
 
 
 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
  

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUINTA- FEIRA 
04 DE ABRIL DE 2024 

ANOIV – EDIÇÃO N° 55 
 
 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
 

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades legais, HOMOLOGO o 
Termo Inexigibilidade de Licitação nº 029/2024, acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus jurídicos e legais 
efeitos e ADJUDICO, em favor Sr. CRISTIANO DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 522.309.455-72, contratação de 
profissional para realizar 03 (três) Encontros de Formação Continuada em Atividade, sequenciados, com Professores que 
lecionam o Componente Curricular Empreendedorismo Local e Regional e Coordenadores Pedagógicos, desta 
municipalidade. 

.                                                                             
VALOR GLOBAL: R$ 2.880,00 (Dois mil, oitocentos e oitenta reais).  
 

 
Anguera - BA, 04 de Abril de 2024. 
 
 
 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/

		2024-04-04T15:34:17-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




